
گزارش گاردین از سیاه پوستان انگلیس
و پلیس های نژادپرست

بر اساس آمارهای رسمی که در انگلیس منتشر 
شده، پلیس این کشور، سیاه پوستان را بیشتر از هر 
نژاد دیگری بی دلیل در ایست های بازرسی متوقف 

کرده و مورد آزار قرار می دهد. 
آمار های رسمی نشــان می دهند که در سال ۲۰۱۸ 
سیاه پوستان بیش از جمعیت سفیدپوست هدف خشونت 
پلیس لندن قرار گرفته اند.گزارش گاردین تصریح می کند 

که: »پلیس لندن اقدامات خود مبنی بر متوقف کردن افراد 
و بازرســی آنها را افزایش داده و ۱۹ درصد از این افزایش 
مربوط به سیاه پوســتان بوده که بیش از سفید پوستان 
هدف قرار گرفته اند.«تحلیل  »گاردین« نشــان می دهد 
احتمال کشف جرم در بازجویی از سیاه پوستان در مقایسه 
با سفید پوست ها کمتر است و بسیاری از این بازجویی ها 

بدون دلیل خاصی صورت گرفته است.

نماینده کنست: نتانیاهو
آبرویی برای اسرائیل نگذاشته است!

به گفته عضو کنست رژیم صهیونیستی)پارلمان( 
این حماس اســت که تعیین کننده جنگ با اسرائیل 
است و نتانیاهو آبرویی برای اسرائیل نگذاشته است.

»عوفر شیلح« عضو کنست صهیونیستی و کمیسیون 
امنیت و سیاست خارجی رژیم اشغالگر قدس تاکید کرد که 
اوضاع کنونی باریکه غزه نتیجه شکست مفتضحانه بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی است.به گزارش مرکز 

اطلاع رسانی فلسطین، عوفر خاطرنشان کرد طی چهار سال 
و نیم، به نتانیاهــو می گفتیم که تصمیم منطقه ای مهمی 
برای کاهش شدت فشار زندگی در باریکه غزه اتخاذ کنید و 
گرنه حماس اواخر هر هفته 5۰۰ فروند موشک به سمت ما 
شــلیک می کند و نتیجه این است که قدرت بازدارندگی ما 
از بین می رود و در آستانه جنگ قرار می گیریم .اما نتانیاهو 

جز تحقیر و بی آبرویی کاری برای اسرائیل نکرد. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

لبنان در آستانه چهل سالگی  دبیرکل حزب الله 
انقلاب اسلامی ایران گفت، 40 سال است که آمریکا 
و متحدانــش در مقابل جمهوری اســلامی ایران 

نتوانسته اند کاری کنند.
دبیرکل حزب الله لبنان شــنبه شب طی گفت وگویی 
سه ســاعته با شــبکه خبری المیادین، به دلایل سکوت 
ســه ماهه اش، تحولات سوریه، فلســطین، ایران و آمریکا 
پرداخــت و گفت: »ترامپ می خواهد همه را یک جا جمع 
کند تا مقابل ایران بگذارد تا آن را با جنگ ساقط کند. اما 
نمی توانند. الان 4۰ سال است که آمریکا و کل دیکتاتورهای 
عالم مقابل جمهوری اســلامی مبارک ایران ایستاده اند اما 
بگویید چه توانسته اند بکنند؟  من به حکام، مردم و دولت ها 
و اسرائیلی ها در منطقه می گویم که آمریکایی ها هر آنچه 
توانسته اند انجام داده اند. دارند با طالبان توافق می کنند که 
از افغانستان خارج شوند و در مقابل طالبان اجازه ندهد که 
القاعده و دیگران بازگردند. طوری رفتار می کنند که گویی 
طالبان حاکم آینده است. آمریکایی ها نه برای خاطر محمد 
بن سلمان و نه برای خاطر محمد بن زاید و نه حتی برای 
خاطر نتانیاهو توانایی ایــن را ندارند که جنگی جدید در 
منطقه راه بیندازند. من این نکته را می گویم که آمریکایی ها 
در سوریه شکست خورده اند و ناامید بزرگ در این جریان 
نتانیاهو است.«نصرالله درباره سکوت رسانه ای خود در مدت 
سه ماه هم به »غسان بن جدو« مدیر المیادین گفت: »این 
مسئله آن چنانکه در رسانه های اسرائیلی یا سعودی گفته 
شــد من بیمارم صحت نداشــت. نه سکته قلبی، مغزی و 
نــه روحی و عقلی... من خوبم و با آنکه وارد 6۰ ســالگی 
شده ام، هیچ مشکل سلامتی ندارم.« شبکه المیادین قبل 
از پخش این مصاحبه که به صورت زنده انجام شــد، اعلام 
کرد که شبکه های خبری اسرائیلی دقایقی قبل از آغاز این 
مصاحبه، همگی آماده بودند که مشروح مصاحبه را پخش 
کنند. گفتنی است پیش از این نیز رسانه های صهیونیستی 
تمام گفته های سید حسن نصرالله را پوشش می دادند چرا 
که صهیونیست ها معتقدند نصرالله هرچه می گوید راست 

است و به وعده های خود عمل می کند.
آقای نتانیاهو! همه گزینه ها روی میز است

المیادین از نصرالله پرسید: »ماه پیش بشار اسد تشکر 
کرد و درود فرســتاد به ســران روسیه و ایران و حزب الله، 
ایــن موضعــی اخلاقی بود یــا راهبــردی؟« نصرالله هم 

جواب داد: »هر دو. 
هــم اخلاقــی هم 
راهبردی. دمشــق 
کسانی  کرده  اعلام 
که طی این سال ها 
ارتــش  کنــار  در 
و  ایستادند  سوریه 
سوریه  تجزیه  مانع 
به دست تکفیری ها 
شدند به آنان وفادار 
خواهد بود. اما غرب 
خواستار  همیشــه 

تبعیت ســوریه بوده اما ســوریه این را رد کرده است. من 
امــروز می گویم که بازنده اصلی آمریکا و نتانیاهو. نتانیاهو 
می گوید که ضمانت ما ارتش ماســت. این شکســت اول. 
شکست دوم این است که برای تجاوزهایتان به سوریه هدفی 
تعیین کردید. اهدافی لجســتیک را زدید که موشک های 
نقطه زن و سلاح های پیشــرفته به حزب الله نرسد. این را 
آیزنکوت گفته است که ما ۲۰۰ حمله کرده ایم. نتیجه چه 
شد؟ شما نتوانستید مانع رسیدن امکانات مورد نیاز به لبنان 

شوید، پس شکست خوردید.
هدف سوم که اعلام کردند این بود که ایران را از سوریه 
خارج کنند. رفتند و آمدند. اما نتیجه چه شــد؟  شکست 
خوردند. اســرائیل همه امیدش در سوریه بر باد رفته و از 
سال ۲۰۱۱ همه تلاش هایش بی نتیجه مانده است. نیروهای 
سوریه قوی تر شده و ارتش باتجربه تر شده است. هدف خارج 
کردن ایران از سوریه هم در سطح سیاسی و هم در سطح 
نظامی شکست خورده است... در هر لحظه ای ممکن است 
در سوریه و از جانب سران سوریه و محور مقاومت تصمیم 
دیگری برای مقابله با تجاوزهای اسرائیل گرفته شود. مثلا 
ممکن است از طرف ایران یا حزب الله. یادتان می آید که در 
قنیطره وقتی حمله کردند، گفتند ما نمی دانستیم که فردی 
ایرانی میان اهداف ما بود... آن روز اولویت تمام کردن نبرد 
داخلی بود اما امروز این وضعیت تغییر کرده اســت. من از 
وضعیت داخلی میدانی و لجستیک و شرایط داخلی سوریه 
مطلع هستم. ارتش سوریه در وضعیت بسیار بهتری است. 
حتی عامل روســی کــه از زاویه منفی در این خصوص به 
او نگاه می شــود، ممکن است از زاویه مثبت هم نگاه شود 

و همه حاشــیه ها 
را برای اســرائیل 
باز نکند. حتی در 
ایران هم تغییراتی 
بر  ایران  هســت. 
تحریم ها  خــلاف 
ایستاده  منسجم 
است. خلاصه کلام 
اینکــه پیامی که 
نتانیاهــو باید آن 
را دریافــت کند، 
این  که  است  این 
متغیرها را در نظر بگیرد و در ارزیابی  اشتباه نکند و منطقه 

را به جنگ نکشد.«
نصرالله در بخش دیگری از ســخنانش گفت، یکی از 
نکاتی که امشــب من به نتانیاهو یا دیگر سران اسرائیلی 
می گویم، این است که مرتکب  اشتباه نشوند. امروز مقاومت 
در جایگاهی اســت که می تواند بگوید، تمام گزینه های ما 
روی میز است. ما اکنون موشک های دقیق و نقطه زنی داریم 

که هر نقطه از اسرائیل را هدف قرار دهیم. 
تونل ها حقیقت دارند

سید مقاومت درباره عملیات کشف تونل اسرائیل نیز 
چنین گفت:»ما ملزم نیســتیم که بگوییم، حزب الله تونل 
حفر کرده اســت. اسرائیل ادعا می کند که حزب الله عامل 
حفر تونل است اما تاکنون دلیلی برای این ادعا ارائه نکرده 
است... البته که تونل هایی بوده. حالا چه جدید چه قدیمی و 
برخی را کشف کرده اند. حال جدای از اینکه چه زمانی حفر 
شده، قبل از جنگ ۲۰۰6 یا بعد آن یا اینکه چه کسی حفر 
کرده، به هر حال این تونل ها هست و نکته در این است که 
اسرائیل آن را دیر کشف کرده است و این شکست دستگاه 
اطلاعاتی اسرائیل بود. این تونل ها برای آماده سازی عملیات 
حزب الله برای آزادسازی الجلیل بوده است. نتانیاهو با این کار 
رسانه ای، ترس و هراس را به دل شهرک نشینان وارد کرد 
و در جنگ روانی به ما خدمت کرد چرا که شهرک نشینان 
را به شــدت ترساند و آنها از این به بعد صدای هر چکشی 

را بشنوند می ترسند.« 
ترامپ راست می گوید از سوریه خارج می شود

دبیرکل حزب الله در باره خروج آمریکا از سوریه نیز نکات 

جالبی گفت: »من فکر می کنم در همه جاهایی که ترامپ 
از خروج صحبت می کند، صادق است. این جزو وعده های 
انتخاباتی او اســت... یکــی از وعده هایش این بود که چرا 
آمریکا فرزندانش را به خارج و این یا آن منطقه می فرستد 
تا کشته شــوند و این همه پول خرج می کند او گفت که 
کشورهای خلیج فارس یا اروپا یا ژاپن اگر می خواهند از آنان 
دفاع کنیم، باید پولش را پرداخت کنند. رفتند در روســیه 
و گفتند آماده خروج از سوریه تا آخرین سرباز هستیم. اما 
شرطش خروج نیروهای ایرانی و حزب الله از سوریه است. 
با ایرانی ها صحبت کنید که از سوریه خارج شوند تا آمریکا 
کامل خارج شــوند. در آن زمان، روس ها به برادران ایرانی 
گفتند و رئیس جمهور پوتین به رئیس جمهور روحانی گفت 
و رئیس جمهور روحانی به من گفت، و گفته شده که منتظر 
باشید تا پاســخ ایران و حزب الله برسد. من به عنوان یک 
طرف، گفتم، آمریکایی ها دنبال خارج شدن از سوریه هستند 
و دنبال دســتاورد می گردند تا بگویند که ترامپ دستاورد 
مهمی به دست آورده همان طور که نتانیاهو دنبال دستاورد 
بزرگ تری است. پاسخ ایران هم منفی بود و گفت که ما به 
درخواست دمشق برای مبارزه با تروریسم در سوریه هستیم. 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه نیز گفت که من اصلا چانه زنی 

بر سر ایران مقابل آمریکایی ها را قبول ندارم. 
اینها دوســت و متحد هســتند آنها دشمن هستند. 
طرف روسی هم هیچ فشاری وارد نکرد، هر چند در رسانه 
تبلیغاتی می کنند آمریکایی ها گفتند که اگر ما نباشیم در 
عربستان فارسی صحبت خواهند کرد و اگر ما نباشیم شما 

هم نخواهید بود.« 
بن سلمان نیازمند قایق نجات است

نصرالله تاکید کرد امروز بن سلمان در وضعیت دشواری 
است. نیازمند قایق نجات است. او ستونی نیست که مسئله 
ســنگین معامله قرن روی او بنا شود. در نتیجه شکست او 
در یمن و عربســتان و منطقه و همچنین در جنایتی که 
در کنسولگری در اسلامبول رخ داد در وضعیتی نیست که 

بتواند برای معامله قرن کاری کند. 
نصرالله تاکید کرد که در میان فلسطینی ها هم کسی 
و گروهــی را نخواهیــد یافت که چنیــن طرحی را امضا 
کند که قدس شــرقی را صرف نظر کند. پس شما ببینید 
 که بذر شکســت در داخل این طرح از قبل وجود داشــته

 است.

سیدحسن نصرالله:

40 سال است آمریکا و متحدانش
حریف ایران نشده اند

فرانســه  اعتراض های  یازدهمین شــنبه  در 
جلیقه زردها بار دیگر در تظاهراتی خشونت آمیز در 
پاریس و سایر شهرهای این کشور خواستار انقلابی 

جهانی علیه نظام سرمایه داری شدند.
تظاهــرات هزاران نفری مردم فرانســه در یازدهمین 
»شنبه سیاه« نیز به خشونت کشیده شد. در پاریس و سایر 
شهرهای این کشور۲۲3  نفر دستگیر شدند و یک معترض 
نیز با شلیک مستقیم پلیس نابینا شد. وزارت کشور فرانسه 
با  ارا ذل و اوباش خواندن معترضان اعلام کرده در یازدهمین 
هفته اعتراض ها 6۹ هزار معترض در سراســر فرانســه به 
خیابان ها آمده بودند. این در حالی است که در شنبه هفته 
گذشته این رقم ۸4 هزار نفر بود. این آماری است که دولت 
ماکــرون داده و جلیقه زردها می گوینــد آمارهای دولتی 
معمولا بسیار کمتر از تعداد واقعی معترضان است. معترضان 
در یازدهمین هفته اعتراض ها که با خشونت های گسترده 
همراه بود همچنان شعار می دادند ماکرون باید استعفا بدهد. 

در یازدهمین شنبه سیاه اتفاق افتاد

بازگشت جلیقه زردها به خیابان های فرانسه با شعار »انقلاب جهانی علیه نظام سرمایه داری«

آنها همچنین دست نوشته هایی با خود حمل می کردند که 
روی آن نوشته شده بود: »انقلاب جهانی علیه سرمایه داری« 
بســیاری از کارشناسان معتقدند که جنبش جلیقه زردها 
جنبشی علیه نظام سرمایه داری است.»کریستف کاستانر«، 
وزیر کشور فرانســه روز شنبه در پیامی در توئیتر نوشت: 
»تخریب کنندگان در قالب معترضان جلیقه زردها پنهان 

می شــوند. مقامات پلیس در فرانســه اعلام کردند که از 
دوربین هایی برای شفافیت و روشن سازی بیشتر استفاده 
خواهند کرد. همزمان با این اعترضات اعلام شــد حامیان 
دولت نیز اولین راهپیمایی خود را با نام »روســری قرمز« 
در جهت حمایت از دموکراسی و مؤسسات دموکراتیک و 
محکوم کردن خشونت ها در اعتراضات »جلیقه زردها« برگزار 

بعد از اظهارات سفیر کانادا در چین درباره مدیر بازداشتی 
هواوی که بوی حمایت از پکن را می داد، نخست وزیر کانادا فورا 
دستور برکناری وی را صادر کرد. مقامات کشورها اظهاراتی را که 
ذره ای علیه منافع ملی خود تشخیص دهند، تحمل نمی کنند!

ســفیر کانادا در چین به دلیل اظهاراتی که درباره اســترداد یکی 
از مدیران شــرکت »هواوی« به آمریکا بیان کرده بود، فورا به دستور 
نخست وزیر کانادا برکنار شد. جاستین ترودو نخست وزیر کانادا بامداد 
یکشنبه طی بیانیه ای اعلام کرد که »جان مک کالوم« سفیر این کشور 
در چیــن را اخراج کرده اســت اما دلیل آن را ذکر نکرد. به نوشــته 
خبرگزاری »رویترز« این در حالی اســت که ترودو روز پنجشــنبه به 
خبرنــگاران گفته بود که به خاطر اظهارات مک کالوم قصد ندارد او را 

تعویض و جایگزین کند.
مک کالــوم فقط گفته بود که »مِنــگ وان ژو« مدیر مالی هواوی 
مدارک محکمی برای مخالفت با درخواســت آمریکا جهت اســترداد 
 او بــه واشــنگتن در اختیار دارد و پرونده موجــود علیه او، پرونده ای 

ناقص است. 
ســخنگوی نخست وزیر کانادا نیز از پاســخ دادن به سؤال رویترز 
درباره دلیل برکناری سفیر این کشور در چین امتناع ورزید. مقام های 
کانادا ماه گذشــته میلادی »منگ« را بــه اتهام دور زدن تحریم های 

ایران بازداشت کردند.
چیــن نیز پس از این موضوع، ۱3 شــهروند کانادایی را به دلایل 
مرتبط با »امنیت ملی« بازداشت کرد.مک کالوم شامگاه شنبه نیز گفته 
بود: »از نظر کانادا، اگر )آمریکا( از درخواســت استرداد )منگ وانژو( 
منصرف شود، خیلی خوب خواهد شد.« اظهارنظرهای سفیر کانادا در 
چین با واکنش های تند برخی از قانونگذاران پارلمان کانادا نیز مواجه 

شد و آنها خواستار برکناری او شده بودند. 
گفتنی است غالبا کشورهای دنیا مواضع و اظهاراتی را که ذره ای 

علیه منافع ملی شان تشخیص دهند، تحمل نمی کنند!

در ماجرای هواوی

سفیر کانادا به نفع چین نرمش نشان داد
 فورا برکنارشد

یازدهمین هفته شــورش های فرانسه همچون 
شنبه های گذشته »خونین« برگزار و به گفته مقامات 
فرانســوی، نزدیک به 223 نفر در این روز به شمار 

بازداشتی ها اضافه شد.
 نحوه ســرکوب جلیقه زردها، موضوعی است که مورد 
توجه بســیاری از رسانه ها قرار گرفته است. دولت فرانسه، 
همزمان با دعوت سایر کشــورها به رعایت حقوق، جلیقه 
زردها را »اراذل و اوباش« می خواند و برای سرکوبشان از هر 

وسیله ای استفاده می کند حتی از سلاح شیمیایی!
این را چندی پیش روزنامه انگلیســی دیلی میل اعلام 
کرد. خبری که در میان هیاهوی رسانه ای به درستی دیده 
نشد. این خبر به قدری مهم بود که تصمیم گرفتیم با یکی 
از کارشناســان امور فرانسه که چهره ای رسانه ای محسوب 
می شــود و درمتــن اعتراضات مردمی هم قــرار گرفته به 
گفت و گو بنشینیم. »تیری میسان« هر چند که بطور صریح 
این خبر را تایید نکرد اما اعتراف کرد که فرانسه از سلاح هایی 
استفاده می کند که کم از سلاح شیمیایی ندارد. »میسان« به 
کیهان گفت دولت فرانسه برای مهار جلیقه زردهای مخالف 
نظام سرمایه داری از گازهای شیمیایی خطرناکی استفاده 
می کند و برای سرکوب مخالفان حتی از گلوله ای با نام »فلش 
بال« بهره می گیرد. فلش بال، گلوله ای است بین جنگی و 
غیرجنگی! مصاحبه کیهان با »تیری میسان« نویسنده کتاب 

»یازده سپتامبر، دروغ بزرگ« را در ادامه بخوانید:
 هفته پیش گزارشــی از فرانسه منتشر شد که 
می گفت، فرانســه ظرفیت اســتفاده از تسلیحات 
شــیمیایی علیه مردم خود را در صورت بالا گرفتن 
اعتراضات دارد. چگونه این ادعا را ارزیابی می کنید؟آیا 

این گفته صحیح است؟
نــه این ادعا غلط اســت. پلیس تنهــا می تواند از گاز  
اشــک آور طبق قانون برای آرام کردن اوضاع استفاده کند. 

آن  منظورتان  اگر 
چیزی اســت که 
در جنگ هشــت 
سال تحمیلی علیه 
ایران استفاده شد 
که همان گازهایی 
بود که به سیستم 
اعصاب لطمه وارد 
در  نــه،  می کرد، 
استفاده  فرانســه 

نخواهد شــد. البته این را هم بگویم که »دیلی میل« برای 
اولین بار این گزارش را منتشــر کرد. در این گزارش آمده 
بود گازهای  اشــک آور مورد استفاده پلیس فرانسه، گستره 
وســیعی دارد و برخی از گازهای شیمیایی خطرناک را هم 
در بر می گیرد. چنان که در انگلیس اســتفاده از این گازها 
محدودتر اســت و شامل گستره وسیعی از گازها نمی شود. 
البته باید این را هم اضافه کنم که رسانه »دیلی میل« بسیار 
نزدیک به سرویس اطلاعاتی انگلیس است. فرانسه در موضوع 
»برگزیت« از نگاه انگلیسی ها نقش منفی ای را ایفا کرد و این 
یک انتقام سیاسی از نگاه من محسوب می شود. هر چند که 
این موضوع فرانسه را تطهیر نمی کند. اما نکته ای که حائز 
اهمیت است، استفاده پلیس فرانسه از سلاحی به نام »فلش 
بال« برای کنترل اوضاع است که بسیار نگران کننده است. 
این نوع از سلاح ها بسیار خطرناک اند که باید با احتیاط بسیار 
زیادی مورد استفاده قرار گیرد. با این وجود در شرایط فعلی 
در ابعاد گسترده ای مورد استفاده قرار گرفته و تعداد زیادی از 
زنان و کودکان را زخمی و یا معلول کرده است. چندین هزار 
معترض فرانسوی اکنون در زندان اند و منتظر برگزاری دادگاه 
تا جرم آنها تفهیم شود، بدون آنکه بدانند اتهامشان چیست 
باید در زندان بسر ببرند. این سیاست دولت)ماکرون(است که 

برای ترساندن مردم 
و محدود کردن آنها 
آمار زندانی ها را بالا 
می برد. یک معترض 
کــه اتفاقــا یــک 
است)اشاره  بوکسور 
به کریستوف دتنژه 
قهرمــان پیشــین 
فرانسه(  زنی  مشت 
در حالی که مشغول 
ضرب و شتم یک مامور بوده، از خود فیلمی بر جای گذاشته 
و دســتگیر شد و حالا در زندان اســت. دوستان او به فکر 
نجاتش می افتند و حسابی را به منظور جمع کردن وجهی 
برای نجاتش در یک بانک تاســیس می کنند. در یک روز 
توانستند مبلغی بیش از نیاز را در این حساب جمع کنند. 
حاکمیت فرانسه بلافاصله پس از مطلع شدن از این اقدام، 

فورا دستور به بستن آن حساب می دهد.
فرانسه همواره از وضعیت حقوق بشر در سایر 
کشورها مخصوصا ایران انتقاد کرده و اکنون خود در 
حال سرکوب مردم است. در این باره برای خوانندکان 

کیهان، توضیحی بفرمایید. 
حاکمیت کنونی فرانســه در اداره کشور اصولی برای 
خــود دارد اما اعتقادی به عملیاتی کردن این اصول وجود 
ندارد. آنها به سادگی و سریع از اصول خود کنار می کشند 

به ویژه اگر حس کنند که موقعیتشان به خطر می افتد.
هستند کسانی که معتقدند بحران کنونی فرانسه 
هیچ راه حل اقتصادی ندارد و اوضاع کنونی بن بستی 
است که اقتصاد لیبرال در آن گرفتار شده است. نظر 

شما چیست؟
بحران کنونی به علت عــدم رضایت مردم به افزایش 

مالیات های سوخت آغاز شد. مردم نسبت به قانونی بودن 
و یا نبودن این مالیات ها حرفی ندارند بلکه معتقدند که با 
افزایش مالیات ها دیگر نمی توانند به راحتی امورات زندگی 

خود را بگذرانند و پول کافی نخواهند داشت. 
این نکته را هم باید در نظر گرفت که، بحران اقتصادی 
غرب پس از فروپاشی شوروی ابعاد جدی پیدا کرد و اکنون 
به نقطه اوج خود رســیده است. پس از فروپاشی شوروی 
سیاست غرب در پول و ساختن پول خلاصه شد. سود هر 
شــخص به تنها ارزش غرب تبدیل شده است. از آنجایی 
که سرمایه داری یک منطق است و نه یک پروژه سیاسی، 
ســاختار دولتی از نظر مردم دیگر کارکرد خود را از دست 
داده اســت. در غرب دیگر میلی به تولید نیست. میلی به 
توزیع ثروت نیســت. میلی به هیچ کار جمعی و همگانی 
نیســت. برای همین محصولات چینی در غرب جاخوش 
کرده اســت. بحران آنقدر عمیق است که از نگاه من یک 
انقلاب اساسی نیاز است، هم یک انقلاب اقتصادی و هم یک 
انقلاب معنوی، وقت آن فرا رسیده که به جابجایی آزادانه 
ســرمایه در دنیا پایان دهیم. ما باید به تمام قرار دادهای 
ناعادلانه در ۲5 ساله گذشته پایان دهیم و گردش عادلانه 
ثــروت را جایگزین آن کنیــم، وگرنه همچنان خودمان با 

خودمان خواهیم جنگید. 
آینده ماکرون را چگونه ارزیابی می کنید؟آیا او 

می تواند زیر بار فشارهای داخلی دوام بیاورد؟
ماکرون هیچ گاه تا قبل از انتخابات ریاســت جمهوری 
به دست مردم کشورش انتخاب نشده بود. او دراین مورد از 
حمایت سرمایه گذاران بین المللی همچون »هنری کراویس« 
بهره مند شــد. او یک ســرمایه گذار بسیار بزرگ است. او 
یکی از مهره های مهم در قاچاق اسلحه به شمار می رود. او 
بزرگ ترین حامی شخصی از داعش بشمار می رفت. ماکرون 

بخشی از اشتباهات گذشته است. 

تحلیلگر فرانسوی در گفت وگو با کیهان اعلام کرد

ناگفته هایی از چگونگی به قدرت رسیدن ماکرون
 پای قاچاقچی بزرگ اسلحه و حامی داعش در میان است

کنند.روز شنبه همچنین به دلیل استفاده پلیس از سلاح 
جدیــدی به نام فلش بال »ژروم رودریگز«، یکی از فعالان 
جنبش اعتراضی فرانســه یک چشم خود را از دست داد. 
طی هفته های گذشته و به دلیل استفاده پلیس از این نوع 
سلاح ۱4 نفر یک چشم خود را از دست داده اند. همچنین 
تا کنون ۱۰ نفر در اعتراضات جان خود را از دست داده اند.

مادورو: نه، ونزوئلا هرگز
مستعمره آمریکا نخواهد شد

در حالی که فشارهای با عجله اروپا و آمریکا به دولت قانونی ونزوئلا 
روزبه روز رسواتر و علنی تر می شود، »مادورو« رئیس جمهور این کشور 

تاکید کرد اجازه نخواهد داد این کشور مستعمره آمریکا شود.
آمریکا و  چند کشور اروپایی در روندی خطرناک برای مستعمره کردن ونزوئلا 
هر روز عرصه را بر دولت و ملت ونزوئلا تنگ تر می کنند. به رسمیت شناختن یک 
اپوزیسیون کودتاچی در مقابل دولتی که با رأی مردم روی کار آمده در حقیقت 
بازگشت به دوران استعمارگری است. شنبه شب جلسه پرتنشی در شورای امنیت 
برگزار شــد آمریکا تلاش داشت کودتای ونزوئلا را جنبه قانونی بخشیده و رهبر 
شورشیان را به عنوان رئیس جمهور جا بزند که با مقاومت روسیه و چین این نقشه 
نقش بر آب شد. از سوی دیگر انگلیس در یک راهزنی آشکار اعلام کرد از دسترسی 
دولت مادورو به ۱/۲ میلیارد دلار از ذخایر ارزی این کشور به طلا جلوگیری کرده 
اســت! در حالی که هیچ مجوز بین المللی نه از سوی شورای امنیت سازمان ملل 

متحد و نه هیچ ارگان دیگری در این باره وجود ندارد.
به نظر می رسد در شرایط فعلی امید مادورو به ۸ میلیارد دلار ذخایر طلای 
کشــور در بانک های ترکیه اســت که چندی پیش آن را از بانک های هلندی و 
سوئیســی به آنجا منتقل کرد و آمریکایی ها نیز به دنبال جلوگیری از انتقال آن 
به ونزوئلا هستند. به گزارش بلومبرگ، آمریکا در حال اعمال فشار بین المللی بر 
ترکیه، جهت متوقف ساختن انتقال این سرمایه ارزی به ونزوئلا است.در صورت 
موثر نبودن فشارهای سیاسی و اقتصادی به گفته کارشناسان قدم بعدی آمریکا و 
اروپا ایجاد بلوا ، آشوب ، جنگ خیابانی، کشته سازی و تلاش برای دو دستگی در بین 
نیروهای مسلح این کشور خواهد بود. ریچارد هاس رئیس اندیشکده »شورای روابط 
خارجی« آمریکا هم در زمینه افزایش فشــار ها به ونزوئلا به دولت ترامپ توصیه 
کرده اســت : »دولت آمریکا خوب است که دولت مادورو در ونزوئلا را غیرمشروع 
بینــگارد و از مخالفان حمایت کند. ]دولت آمریکا[ باید به دنبال ]راه هایی[ برای 
قطع واردات نفت و صادرات محصولات پتروشــیمی ]فرآوری شده[ باشد. ]دولت 
آمریــکا[ همچنین باید تصریح کنــد که پس از تغییر حکومت، کمک هایش ]به 
ونزوئلا[ سرازیر می شود تا ارتش را برای روی برگرداندن از مادورو تشویق کند.«)!(

حمایت مردمی از دولت قانونی
به گفته کارشناسان تا زمانی که مردم، دولت و ارتش این کشور و متحدانش 
در دفاع از ونزوئلا در مقابل دخالت های استعماری متحد هستند آمریکا کاری از 
پیش نخواهد برد. روز شنبه نیز شهروندان ونزوئلایی به خیابان ها سرازیر شده  و 
در حمایت از مادورو شعار دادند. مردم با دست نوشته های بار دیگر بر حمایت از 
دولت این کشــور در مقابل کسانی که به دنبال بی ثباتی در ونزوئلا هستند تأکید 
کردند.ایــن تظاهرات و راهپیمایی حامیان دولت قانونی ونزوئلا در ایالت وارگاس 
در شــمال ونزوئلا انجام شــد؛ در یک راهپیمایی دیگر نیز که در ایالت یاراکوی 
ونزوئلا برگزار شــد، دیوســدادو کابلو، رئیس  مجمع ملی قانون اساسی ونزوئلا از 
مردم خواست تا »اجازه ندهند امپریالیسم به اینجا آمده و به ما دستور دهد، اینجا 
ما آزاد و دارای حق حاکمیت هســتیم.« رئیس  مجمع ملی قانون اساسی ونزوئلا 
تأکید کرد که دولت آمریکا نقاب خود را کنار زده و »خود به عنوان رهبر کودتا« 
علیه رئیس جمهوری ونزوئلا که با 67 درصد آرا پیروز شــده است، عمل می کند. 
همچنین گروهی از شهروندان ونزوئلایي و مکزیکي برای اعلام حمایت از دولت 
نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا در مکزیکوسیتی پایتخت مکزیک تظاهرات 
کردند و با سیاست های دشمنان حکومت مادورو در قبال ونزوئلا مخالفت کردند. 

در ترکیه و آمریکا نیز مردم در حمایت از مادورو راهپیمایی کردند.
 تاکید مادورو بر مقاومت

نیکلاس مادورو نیز در جمع گروهی از هوادارانش تاکید کرد، تسلیم نخواهد 
شد. رئیس جمهور ونزوئلا گفت: نه! نه! ما نمی خواهیم مستعمره آمریکای شمالی 
باشیم. اما بله! بله! می خواهیم قدرت برتر منطقه آمریکای لاتین باشیم. امروز بیست 
و ششم ژانویه )6بهمن(است و ما موافقت کرده ایم که مذاکرات در طول سی روز 
شروع بشوند و اداره ای ایجاد بشود که نمایندگان مشترک دولت آمریکا و ونزوئلا 
در آن حضور داشته باشند. امروز همچنین وزیر امور خارجه ما در جلسه شورای 
امنیت ســازمان ملل سخنرانی و از ونزوئلا دفاع کرد. از شما می خواهم وزیر امور 
خارجه و همه تیم همراه وی را تشــویق کنید. ما موفقیت بزرگی را در ســازمان 
ملل کسب کردیم. این موفقیت برای ونزوئلا و حقیقت است همچنین موفقیتی 
بزرگ برای سازمان ملل با حمایت اکثر کشورهای جهان بود. نیکلاس مادورو در 
ادامه با لحنی طنزآمیز گفته: »می دانید زمانی که این مسائل در نشست شورای 
امنیت مطرح شد مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا از جلسه خارج شد و رفت. 

وی جلسه را ترک کرد. جلسه را ترک کرد.«
رئیس جمهور ونزوئلا در مصاحبه با شبکه »سی ان ان ترک« نیز با متهم کردن 
واشنگتن به راه اندازی یک جنگ علیه استقلال ونزوئلا گفت: همه اینها به آمریکا 
برمی گردد. آنها می خواهند ســرزمین مــا را حیاط خلوت خود کنند. وی تاکید 
کرد که برای پایان دادن به بحران این روزها در ونزوئلا انتخاباتی برگزار نخواهد 
شد. وی همچنین درباره خوان گوایدو رهبر مخالفان نیز گفت که دادگاه قضایی 
درباره بازداشت وی تصمیم خواهد گرفت. پیش از این برخی کشورهای غربی از 
جمله فرانسه، آلمان و انگلیس از دولت ونزوئلا خواسته بودند که طی ۸ روز آینده 
انتخابات برگزار شود در غیر این صورت آنها گوایدو را به عنوان رئیس جمهور موقت 

این کشور به رسمت خواهند شناخت!

سرویس خارجی-
مجله »اکونومیســت« در مقاله ای از افزایش درخواســت  
پناهندگی در کشورهای حوزه خلیج فارس به خصوص عربستان 

به دلیل جو اختناق حاکم بر این کشورها خبر داده است.
حاکمیت فضای اختناق و سرکوب در کشورهای حوزه خلیج فارس 
باعث شــده تا بســیاری از مردم این کشــورها به دنبال فرار و دریافت 
پناهندگی از کشــورهای دیگر باشند. تقریبا در هیچ یک از کشورهای 
مرتجع عربی چیزی به نام انتخابات وجود ندارد و قدرت به طور صد در 
صد موروثی از فردی به فرد دیگر منتقل می شــود، مگر اینکه، کودتایی 
صورت بگیرد و قدرت از دست یک خاندان خارج و به چنگ خاندانی دیگر 
بیفتد. جالب اینکه، کشورهای غربی نیز به طور تمام قد از این دیکتاتورها 
حمایت می کنند و همزمان، کشورهای مستقل یا مخالف خود را با ابزار 

حقوق بشر، تحت فشار قرار می دهند.
 در همین رابطه تسنیم به نقل از نشریه »فوکوس« آلمان در مطلبی 
که ترجمه ای از مقاله ای در اوکونومیست است از »افزایش مهاجرت اعراب 
از کشــورهای حاشیه خلیج فارس به خصوص عربستان به دلیل اقدامات 
سرکوبگرانه حاکمان این کشورها« خبر داده و نوشته، »هزاران سعودی 

بدون اینکه شناخته شوند این کشور را ترک می کنند.«
به گزارش آژانس پناهندگی سازمان ملل ۸۱5 سعودی فقط در سال 
۲۰۱7 درخواســت پناهندگی به دیگر کشورها داده اند که نشان دهنده 
افزایش 3۱۸ درصدی این گونه درخواست ها نسبت به سال ۲۰۱۲ است. 
این مســئله تنها مربوط به عربســتان نبوده و در مقایسه با سال ۲۰۱۲ 
در سال ۲۰۱6 تعداد درخواست های پناهندگی از کشور امارات هم سه 
برابر شــده بود. در قطر نیز شمار این گونه درخواست ها بیش از ۲ برابر 
شده است. اما در عربستان افزایش درخواست های پناهندگی شهروندان 
بسیار بیشتر بوده است.در ادامه این گزارش همچنین آمده: »طبق عادت، 
پادشاهی عربستان تلاش می کند وضعیت پناهنده  ها را به خارج نسبت 
داده و بیگانگان را مسئول اعلام کند. یک سازمان حقوق بشری وابسته 
به دولت ادعا می کند که کشورهای دیگر زنان جوان عربستانی را ترغیب 

می کنند که این کشور را ترک کنند.« 
گفتنی است محمد بن ولیعهد عربستان یکی از مهم ترین پایه های 
سیاست های اقتصادی خود را جذب ســرمایه گذار خارجی اعلام کرده 
اســت. اما دستگیری بیش از ۲۰۰ ســرمایه گذار اقتصادی درکنار قتل 
خاشــقجی باعث فرار سرمایه گذاران خارجی شــده است و در اجلاس 
 موســوم به داووس صحرا در عربســتان تنها چند سرمایه گذار کوچک

 شرکت کردند. 
سازمان ملل پیش از این گفته بود سرمایه گذاری خارجی مستقیم به 
۲3 درصد در عربستان کاهش یافته و به میزان 4/۱میلیارد دلار رسیده 
اســت، یعنی پایین ترین سطح در ۱4 سال اخیر. اما تنها سرمایه گذاران 
خارجی نیستند که از عربستان خارج می شوند بلکه شاهزاده های متمول 
ســعودی نیز در حال فرار از این کشور هستند. روزنامه الشرق اخیرا در 
گزارشی به فرار سرمایه داران سعودی از عربستان پرداخت. در این گزارش 
آمده اســت که بازداشت های گســترده عامل اصلی تلاش سرمایه داران 
ســعودی برای خارج کردن سرمایه هایشان از عربستان و سپس انتقال 

خود و خانواده هایشان به کشورهای دیگر است.

اکونومیست خبر داد

فرار مردم از کشورهای حاشیه خلیج فارس 
از ترس سرکوب و اختناق

منابع یمنی از فرار دســته جمعی مزدوران ارتش سعودی در 
جیزان و بسیج عمومی قبایل در استان صعده خبر می دهند.

انقلابیون یمنی با حمله به پایگاه های ســعودی در داخل مرزهای این 
کشور باعث تحمیل شکست دیگری بر متجاوزان شدند. به گزارش تسنیم، 
شــبکه المسیره از فرار دســته جمعی مزدوران ارتش سعودی در جیزان و 
شکست حمله آنها در عسیر خبر داده است. یک منبع نظامی یمنی گفته 
نیروهــای ارتش و کمیته های مردمی، یورش مزدوران ارتش ســعودی به 

مواضع ارتش در الربوعه در عسیر را دفع کردند.
المسیره همچنین از اعلام بســیج عمومی و آماده باش قبایل و مردم 
کتاف در اســتان صعده و تحرک جدی آنها به سمت جبهه های نبرد برای 
دفاع از سرزمین و ناموس خود خبر داده است. بر اساس این گزارش، قبایل 
و مردم بخش کتاف اســتان صعده ضمن اعلام آماده باش و بسیج عمومی 
برای عزیمت به جبهه های نبرد با متجاوزان و مزدوران،  یک کاروان غذایی 

نیز برای رزمندگان ارتش و کمیته های مردمی ارسال کردند.
خبر دیگر اینکه یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد 
ائتلاف ســعودی، سیلوهای غلات در »الحدیده« را هدف قرار می دهد. وی 
افزود این »اقدام بزدلانه نشان دهنده میزان کینه ائتلاف عربی و بی توجهی 

آن به قوت روزانه مردم یمن« است.

بسیج قبایل صنعا 
علیه ائتلاف سعودی

رئیس پلیس ملی فیلیپین اعلام کرد که در دو انفجار مهیب 
روز گذشته  کلیسای جامع در »جزیره جولو« در جنوب جزیره 

میندانائو فیلیپین، 27 نفر کشته و 77 نفر مجروح شدند. 
به گفته مقامات امنیتی این کشور اولین بمب در نزدیک کلیسای 
جامع در جریان یک مراســم مذهبی منفجر شده و پس از آن انفجار 
دوم در بیرون محوطه هنگامی که نیروهای دولتی وارد منطقه شدند، 

رخ داده است.
»جزیره جولو« مدت هاســت که با حضور گروه تروریســتی »ابو 
ســیاف« دچار تنش و نا آرامی است. »ابو ســیاف« به خاطر اعمال 
تروریستی گسترده نظیر بمب گذاری، آدم ربایی و قتل از طرف آمریکا 
و فیلیپین به عنوان یک ســازمان تروریســتی، در لیست سیاه قرار 
گرفته است. هنوز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این حمله را برعهده 

نگرفته است.

انفجار مهیب در فیلیپین
جان 27 نفر را گرفت و 77 نفر را زخمی کرد


